2019 年 6 月 10 日，公司召开第四届董事会第十四次会议，审议通过了《关于公开发行可转

换公司债券方案的议案》等相关内容，并于 2019 年 6 月 11 日在公司指定信息披露媒体及上海证

券交易所网站 www.sse.com.cn 披露了《博威合金公开发行可转换公司债券预案》等相关公告。

上述内容经公司于 2019 年 6月 26 日召开的《2019 年第三次临时股东大会》审议批准，相关

内容请见公司于 2019 年 6 月 27 日在公司指定信息披露媒体及上海证券交易所网站

www.sse.com.cn 披露的《2019 年第三次临时股大会决议公告》（公告编号：临 2019-085）。

2019年 7月 8日，公司收到中国证监会《中国证监会行政许可申请受理单》（受理序号：191856）；

中国证监会依法对公司提交的发行可转换为股票的公司债券行政许可材料进行了审查，认为该申

2019 年年度报告

60/199

请材料齐全，符合法定形式，决定对该行政许可申请予以受理。

2019 年 11 月 1日，中国证监会第十八届发行审核委员会 2019 年第 163 次工作会议对公司公

开发行可转换公司债券申请进行了审核。根据审核结果，公司本次公开发行可转换公司债券申请

获得审核通过。

公司于 2019 年 12 月 13 日收到中国证监会下发的《关于核准宁波博威合金材料股份有限公司

公开发行可转换公司债券的批复》（证监许可［2019］2564 号），核准公司向社会公开发行面值总

额 12亿元可转换公司债券，期限 5年。

公司本次可转债发行工作于 2020 年 1 月 10 日发行结束，发行具体情况请见公司于 2020 年 1

月 16 日在公司指定媒体及上海证券交易所网站 www.sse.com.cn 披露的《公开发行可转换公司债

券发行结果公告》（公告编号：临 2020-010）。

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用  √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用  √不适用

2019 年年度报告

61/199

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股
送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售条件股份 63,291,137 10.09 70,014,142   -63,291,137 6,723,005 70,014,142 10.23

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 63,291,137 10.09 70,014,142   -63,291,137 6,723,005 70,014,142 10.23

其中：境内非国有法人持股 28,530,568 4.55 70,014,142   -28,530,568 41,483,574 70,014,142 10.23

境内自然人持股 34,760,569 5.54   -34,760,569 -34,760,569

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 563,928,571 89.91   50,577,760 50,577,760 614,506,331 89.77

1、人民币普通股 563,928,571 89.91   50,577,760 50,577,760 614,506,331 89.77

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 627,219,708 100 70,014,142   -12,713,377 57,300,765 684,520,473 100

2019 年年度报告

62/199

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

本报告期内，共发生三次股份变动情况，具体如下：

1、经公司四届六次董事会、四届七次董事会及 2019 年第一次临时股东大会决议通过，公司

发行股份及支付现金购买宁波博德高科股份有限公司 100%股份；经中国证监会《关于核准宁波

博威合金材料股份有限公司向宁波博威金石投资有限公司等发行股份购买资产的批复》（证监许可

[2019]830 号）核准，核准公司向宁波博威金石投资有限公司等 5 名交易对象合计发行共 70,014,142

股股份。

2019 年 5 月 31 日，天健会计师事务所（特殊普通合伙）出具了天健验[2019]132 号《验资报

告》，博威合金变更后的注册资本实收金额为人民币 697,233,850 元。

根据中国结算上海分公司于 2019 年 6 月 4 日出具的《证券变更登记证明》，公司向金石投资

等 5 名交易对象合计发行的 70,014,142 股股份的相关证券登记手续已办理完毕。

公司的股本总数由 627,219,708 股变更为 697,233,850 股。

上述内容请见公司于 2019 年 6 月 6 日在上海证券交易所网站披露的《关于发行股份及支付现

金购买资产暨关联交易之发行结果暨股本变动的公告》（公告编号：临 2019-073）